DG-MU|15/07/2020 | DECRETO 518

e

L//%vzar&ﬁfm/é&e» z %ﬁaﬁ' & »é bt enter c:«mf/fwam t e fei a/ Letirdarier

DIREZIONE GENERALE MUSEI

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 ¢ successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto

2012, n. 135 e successive modificazioni,

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilita e

incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni ¢ presso enti privati di controllo pubblico, a

norma dellart. 1, commi 49 ¢ 50 della legge 6 novembre 2012, n. 1907,

VISTO il decreto legge 31 maggio 2014, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 29

luglio 2014, n. 106;

VISTO il decteto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante
“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni ¢ I attivita culturali e per il turismo, deght uffici di
diretta collaborazione del Ministro ¢ dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”,

VISTO l'art. 42 del citato D.P.C.M. 2 dicembre 2019, n. 169 che ha ptevisto, in luogo dei Poli
museali regionali, le Direzioni regionali Musei, uffici di livello dirigenziale non generale, quali
articolazioni periferiche della Direzione generale Muset,

VISTO il decreto ministeriale n. 21 del 28 gennaio 2020, recante “Articolazione degli uffici

dirigenziali di livello non generale del Ministero per i beni e le attivita culinrali e per il turismo’™,

VISTO, in particolare, I'allegato 2 del decreto ministeriale n. 21 del 28 gennaio 2020 che,

nell'individuare gli uffici dirigenziali di livello non generale dell’ Amministrazione periferica, fa

menzione delle Direzioni regionali Musei e, fra queste, della Direzione regionale Musei

Campania;

VISTO il decreto ministeriale 23 dicembre 2014, recante “Organigzasione ¢ funsionamento dei
Musei statali” € s.m.i,;

VISTO il decreto ministeriale 27 novembre 2014, recante “Disciplina dei criteri e delle procedure per
i/ conferimento degli incarichi dirigensiall”,

VISTO il CCNL per il personale dell’Area funzioni centrali vigente;

VISTO il decteto ministeriale n. 36 del 29 gennaio 2020 recante “Graduazione delle funzioni
dirigensial di livello non generale”,

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 agosto 2017, con il quale ¢ stato

conferito al Dott. Antonio Lampis Pincarico di funzione ditigenziale di livello generale di

Direttore generale Musei, ai sensi dell’'articolo 19, comma 4 ¢ 5 bz, del decreto legislativo, n.

165/2001 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legge 20 settembre 2015, n. 146, convertito, con modificazione, nella legge 12
novembre 2015, n. 182;

VISTO il decreto rep. 71 del 13 febbraio 2020, con il quale la Direzione generale Musei, a
seguito di interpello avviato con circolari n. 7 e 15 del 2020 della Direzione generale
Organizzazione, ha conferito alla dott.ssa Marta RAGOZZINO lincarico ad interim di direzione
della Direzione regionale Musei Campania,



. %/%Méﬂ-ﬁfﬁp /ﬁ&tz £ éﬂm’ e é alisveter C‘«ﬂ(ft{?fzﬁ'ﬁ%ﬁ e foed p/ Leeteidrrre
DIREZIONE GENERALE MUSEI

VISTA la nota prot. n. 6466 del 14 maggio 2020, con la quale questa Direzione generale ha
richiesto I'avvio della procedura di interpello per il conferimento, fra altro, dell'incarico di
direzione della Direzione regionale Musei Campania;
VISTA la circolare n. 121 del 15 maggio 2020 della Ditezione generale Organizzazione, con la
quale ¢ stato pubblicato Iinterpello relativo, fra Ialtro, alla disponibilita dell'incarico di funzione
dirigenziale non generale di direzione della Direzione regionale Musei Campania;
VISTA la nota nota prot. 18490 del 1° giugno 2020, con la quale la Direzione generale
Organizzazione ha trasmesso le istanze pervenute con riferimento allincarico della Direzione
regionale Musei Campania;
VALUTATE le istanze pervenute per il confetimento dellincarico, gli allegati cuorriculum vitae e
Pulteriore  documentazione trasmessa concernente 1  seguenti dirigenti  interni
dell’ Amministrazione: Francesco Canestrini, Antonella Cucciniello, Marta Ragozzino;
RITENUTO, all’esito della valutazione comparativa delle cennate istanze e degl allegati
curriculum, che il profilo professionale pit coerente con lincatico da conferire sia quello della
dott.ssa Marta RAGOZZINO, dirigente storico dell’arte MIBACT, avuto riguardo alle spiccate
attitudini, capaciti professionali e percorsi formativi della stessa, maggiormente attinenti —
rispetto a quelli degli agli altd candidati - all'incarico di direttore della Direzione tegionale Musei
Campania.
CONSIDERATO, invero, come ella, in virth della sua espetienza di lungo corso in qualita di
dirigente del MIBACT, 1'1=;u1ta profonda conoscitrice delle dinamiche amministrativo-gestionali
e contabili tipiche dei Poli museali u:gmnah ora Direzioni Regionali Musei;
RITENUTE pertanto sussistenti in capo alla dott.ssa Marta RAGOZZINO la competenza,
una maggiore esperienza professionale dovuta alla lunga esperienza dirigenziale e di
conseguenza spetrimentate capacita organizzative che appaiono necessatic per garantire
Pottimale ed efficace svolgimento delle funzioni connesse all'espletamento dellincarico di
direzione della Direzione regionale Musei Campania, tenuto conto dell'interesse pubblico
prioritario del buon andamento e della piena funzionalita dell’ Amministrazione;
VISTO il decreto del Ministro rep. n. 300 del 30 giugno 2020 di assegnazione, ai sensi dell’att.
4, comma 1, lett. ¢), dell’art. 14, comma 1, lett. b) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165
e successive modificazioni e dell'articolo 4 del decreto ministeriale 27 novembre 2014, recante
“Disciplina dei criteri e delle procedute per il conferimento degli incarichi dirigenziali” di n. 5
risorse dirigenziali di seconda fascia ai fini del conferimento dei relativi incarichi di funzione
dirigenziale di livello non generale, di cui una destinata alla Direzione regionale Musei
Campania;

DECRETA:

Art. 1
(Oggetto dell’incarico)

1. Ai sensi dell'articolo 19, comma 5, del decreto leg‘islativo 30 marzo 2001, n. 165 e
successive modificazioni, alla dott.ssa Marta RAGOZZINO ¢ conferito I'incarico di ﬁmnom
dirigenziale di livello non generale di direttrice della Direzione regionale Musei Campania,
nell'ambito della Direzione generale Musel.



L//%’wé}ﬁsﬁa /‘?z%z £ /&J'M s e et c:wé?pamvé .fyé-c:*f&» h‘// Leritdarter
DIREZIONE GENERALE MUSIEEI

Art. 2

(Obiettivi connessi allincarico)

1.  La dott.ssa Marta RAGOZZINO, nello svolgimento dell'incarico, si impegna a perseguire
le finalita proprie della citata Direzione regionale Musei Campania, nell’ambito della Direzione
generale Musel, e a svolgerne le funzioni con riferimento alle competenze istituzionali previste
da ogni disposizione di legge o regolamentare. La dirigente, in coerenza con le linee di indirizzo
dettate dagli organi ministeriali competenti, esercitera le proprie funzioni ai fini del
conseguimento degli obiettivi alla stessa assegnati dal Direttore generale Musei con la direttiva
annuale per 'azione amministrativa e la gestione di secondo livello.

2. Ladott.ssa Marta RAGOZZINQO, in coetenza con le competenze previste dall’asticolo 42,
comma 2 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, svolgera
le funzioni di cui al precedente comma 1, volte ad assicurare l'espletamento del servizio
pubblico di fruizione ¢ di valotizzazione degli istituti e dei luoghi della cultura in consegna allo
Stato.

La dott.ssa Marta RAGOZZINO sara tenuta, in particolare, ad esercitare le funzioni di cui
all'articolo 42, comma 2, del medesimo decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n.
169/2019.

3. I predetti obiettivi saranno adeguati a quelli generali e specifici fissati annualmente con la
direttiva generale del Ministro per I'azione amministrativa e la gestione e con gl altri atti di
indirizzo. Gli stessi potranno, inoltre, essere rimodulati in relazione a eventuali mutamenti
normativi /o organizzativi che incidano sulla disponibilita delle risorse umane, strumentali ed
economiche annualmente assegnate alla Direzione generale Musei. In tale contesto potranno
essere riconsiderati gli obiettivi ¢ le risorse di cui sopra, sulla base delle proposte che la dott.ssa
Marta RAGOZZINO si impegna a presentare tempestivamente al Direttore generale Musei.
Nel quadro della definizione degli obiettivi annuali e delle relative risorse umane, strtumentali e
finanziarie da attribuire all'ufficio, la dott.ssa Marta RAGOZZINO provvederd inoltre alla
formulazione di specifiche proposte sui programmi di attivita e sui parametri di valutazione dei
relativi risultatl.

4. Per I'espletamento dell'incarico sopraindicato, la dott.ssa Marta RAGOZZINO si avvarra
delle risorse umane e strumentali assegnate all’Ufficio.

Att, 3
(Incarichi aggiuntivi)

1. La dottssa Marta RAGOZZINO dovra, altresi, attendere agh eventuali altrd incarichi gia
conferiti o che saranno conferiti dal Direttore generale Musei o su designazione dello stesso, in
ragione dell'ufficio o, comunque, in relazione alle specifiche attribuzioni del Ministero che
devono essere espletate dai dirigenti dell’ Amministrazione, ai sensi della normativa vigente.

Art. 4
(Durata dell incarico)



J’/Z;Nd Lot /{zmea i Horee o o atiforites mﬂ/?fmé & /56#? ot Locrisne
DIREZIONE GENERALE MUSEI

1. Ai sensi dell’art. 19, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ¢ successive
modificazioni, l'incarico di cui all'art. 1 decotre dal 16 luglio 2020 e avta durata triennale,
comunque limitata all’eventuale collocamento a riposo, ovvero durata inferiore determinata da
eventuali mutament organizzativi del Ministero che coinvolgano l'istituto in oggetto.

Atrt. 5
(Trattamento economico)

1. 1l trattamento economico da corrispondersi alla dott.ssa Marta RAGOZZINO in
relazione all'incarico conferito é definito con il contratto individuale che accede al presente
decreto, da stipularsi tra la medesima dirigente e il Direttore generale Musei, nel rispetto dei
principi definiti dall’articolo 24 del dectreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive
modificazioni.

Il presente decreto sara trasmesso agh Organi di controllo.

Roma, 15 luglio 2020

IL DIRETTORE GENERALE

‘ . (dott. Antonio LAMPIS)
DG-MU|15/07/2020|TIPOLOGIA 518

Firmato digitalmente da

ANTONIO LAMPIS

CN = LAMPIS
NTONIO
II\_I{IIIE’;./3\CT

OO>
|1l



